（1）

№ 4

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉
　17：28　１．チャイム

　17：30　２．点　鐘……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．ロータリーソング斉唱……四つのテスト

	 ５．ゲスト紹介

	 ６．会長挨拶並びに会長報告

	 ７．幹事報告

	 ８．出席報告

	 ９．委員会報告

	 10．ニコニコボックス報告

	 11．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（８／５）……

	 　　クラブフォーラム（会員増強委員会）

	 　　講師　地区会員増強委員長

　　　　　　　　　　　　　　　　　澤田　文雄	様

	 　　　　　地区出向者アワー

　　　　　　　　　　　　　　　　　水越　彌生	会員

（紹介者　新海　伸二	会員）

	 　（８／ 12）……休会（法定休日）

	 12．点　鐘……〈会　長〉

	 13．閉会宣言

２．クラブ協議会………〈司会：幹　事〉

　17：45	 １．開会の言葉……〈会　長〉

	 ２．直前会長挨拶

	 ３．報告事項

	 　　①前年度の事業報告並びに決算報告

	 	 〈前幹事及び前会計〉

	 　　②会計監査報告	 〈前会計監査〉

	 　　③運用規定

	 　　④その他

　17：55　４．閉会の言葉並びに諸事ご案内…〈幹　事〉

３．懇親会………〈司会：フェローシップ委員会〉

　18：00	 １．開会の言葉……〈司　会〉

	 ２．挨　拶…………〈副会長〉

	 ３．乾　杯…………〈直前会長〉

	 ４．食事・歓談

	 ５．アトラクション

	 ６．「手に手つないで」

	 ７．閉会の挨拶……〈クラブ奉仕委員長〉

　19：15	 ８．閉会の言葉……〈司　会〉

ゲ ス ト

米山奨学生　趙　　宰瑩	君

出 席

会員総数　97名　　出席免除　24名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　90名

欠　席　11名　　出席率　87.78％

前々回（７／８）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）７月26日に社会福祉協議会の理事会が開催され、

鈴木文三郎直前会長に出席して頂きました。

２）７月28日に刈谷万燈祭に行ってきました。

第3058回例会プログラム

［当年度＝４回目；当月＝５週目］

2019年（令和元年）７月29日㈪

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　杉 浦 文 雄

幹 事　神 谷 　 強

会報委員長　中 川 耕 児

2019 ～ 2020年度　国際ロータリー　マーク・ダニエル・マローニー 会長テーマ

ROTARY	CONNECTS	THE	WORLD　ロータリーは世界をつなぐ

（2）

会 長 あ い さ つ

杉浦　文雄

　本日は夕食例会です、確か鈴木前

年度会長はワインのお話をされまし

たので、私は釣りに関するお魚の話

しを少々させていただきます。

　今の時期の伊勢湾そしてそこから

外洋の魚状況です。

　丁度伊良湖岬と三重県の神島から

太平洋に出る所ですが、そのあたりは真鯛がかなり釣れ

てます

　そして体長１メートルくらいのサワラも入ってきまし

て活発な動きでたくさん釣れます。漁師の方々も取って

ますのでまさに旬のサワラが市場にも出ると思われます、

そして伊良湖岬より船で20、30分もう少し外洋まで出ま

すと夏から秋にかけての、アジ、サバが多く釣れ始めます。

　冬のメバルやカサゴとは違った魚が美味しく食べれる

時期かと思います。

　そしてもう一つ、是非オススメの魚は６月くらいから

釣れ始めてるイサキです。

　こちらは真夏になりますとあまりいなくなってしまい

ますので旬の終わりですがこのイサキ食べたさに多くの

釣り師が伊良湖岬の外洋側の大山沖まで釣り船が多く集

まるほどです。また三重県沖に黒潮も近づいてまいりま

すのでキハダマグロ、カツオも時期が始まりましたので

三重県の市場にも多く入り出しております。

　皆様是非、魚の美味しい料理屋さんで魚種をご指名さ

れ食べられてはいかがでしょう。

ク ラ ブ 協 議 会

懇 親 会

開会の挨拶

会長・前会長	懇談

（3）

乾杯

ロータリーバンド

「手に手つないで」（全体）

閉会の挨拶

「手に手つないで」